
1 
 

 

 

 

 

Poz. 18 

 

ZARZĄDZENIE NR 5  
DZIEKANA WYDZIAŁU FILOZOFII  

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Badań Porównawczych  
nad Filozofią Wschodu i Zachodu na Wydziale Filozofii 

Na podstawie § 13 ust. 6 i 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 i § 4 ust. 1 załącznika nr 1 do zarządzenia 
nr 124 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 
przekształcenia Wydziału Filozofii i Socjologii (Monitor UW z 2020 r. poz. 262 
z późn. zm.), zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Tworzy się na Wydziale Filozofii Centrum Badań Porównawczych nad Filozofią 
Wschodu i Zachodu zwane dalej „Centrum”, niebędące wewnętrzną jednostką 
organizacyjną. 

§ 2 

Centrum tworzy się w celu: 
1) prowadzenia badań naukowych o charakterze komparatystycznym w odniesieniu 

do zachodniej i wschodniej tradycji filozoficznej; 
2) integrowania krajowego i międzynarodowego środowiska naukowego; 
3) upowszechniania badań naukowych w kraju i za granicą (publikacje, konferencje); 
4) prowadzenia działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej w zakresie filozofii 

z uwzględnieniem wschodnich tradycji filozoficznych (Azja, Bliski Wschód) 
w ramach wydarzeń własnych i organizowanych przez inne podmioty; 

5) promowania różnorodności kulturowej i dialogu międzykulturowego. 

§ 3 

Powołuje się dr. hab. Krzysztofa Łapińskiego na kierownika Centrum na czas 
nieokreślony. 

§ 4 

Skład osobowy Centrum: 
1) prof. dr hab. Piotr Balcerowicz; 
2) dr Michał Damski; 
3) dr hab. Krystyna Krauze-Błachowicz, prof. ucz.; 
4) dr hab. Krzysztof Łapiński; 
5) dr Małgorzata Sulich-Cowley; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ FILOZOFII 

 



2 
 

6) mgr Martyna Świątczak-Borowy. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   
 
 

Dziekan Wydziału Filozofii: P. Łuków 
 

 


